

اتحادیه اروپا: کشور مستقل فلسطین باید تشکیل شود

رئیس جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار تشکیل کشور فلسطین ظرف پنج سال آینده شد و گفت: اتحادیه اروپا باید در خاورمیانه نقش پیشرو داشته باشد.



رئیس جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار تشکیل کشور فلسطین ظرف پنج سال آینده شد و گفت: اتحادیه اروپا باید در خاورمیانه نقش پیشرو داشته باشد.

فدریکا موگرنی که پیشتر وزیر امور خارجه ایتالیا بود در نخستین مصاحبه خود در مقام جدید گفت: امیدوارم در پایان دوران ریاستم بر سیاست خارجی اتحادیه اروپا، فلسطین به عنوان یک کشور به رسمیت شناخته و تشکیل شود.

موگرنی افزود: اتحادیه اروپا باید با هدف برداشتن گام‌هایی تاریخی ساز در خاورمیانه حاضر باشد زیرا بحران موجود در منطقه برای مدت‌های مدید لاینحل باقی مانده است و تمامی نسل‌های فلسطینی با این بحران رشد کرده‌اند.

موگرنی افزود: از حالا به بعد من تمامی تلاش خود را به کار می‌بندم تا این مساله را با کمک اسرائیل، مقام‌های فلسطین، کشورهای کلیدی عرب و اتحادیه اروپا حل کنم. وی برای متعهد ماندن به این برنامه اعلام کرد اولین سفرش به عنوان رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا به منطقه خواهد بود و در جریان این سفر دو روزه قصد دارد به بیت المقدس، تل آویو، رام الله و غزه برود و با مقام‌های اسرائیلی و فلسطینی دیدار و گفت‌وگو کند.

از طرفی حزب حاکم سوسیالیست فرانسه از مسئولان این کشور خواهد خواست در راستای حل و فصل نهایی درگیری میان رژیم صهیونیستی با فلسطینی‌ها، کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. منابع پارلمانی فرانسه اعلام کردند: نمایندگان سوسیالیست فرانسه پیش‌نویسی را آماده کرده‌اند که از دولت این کشور می‌خواهد کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد و ظرف چند هفته آتی نیز رای گیری درخصوص این پیش‌نویس صورت می‌گیرد. در این پیش‌نویس آمده است: ما تهدیداتی را که بر راهکار تشکیل دو کشور تأثیر می‌گذارد، در نظر داریم که از جمله این تهدیدها، ادامه غیرقانونی شهرک‌سازی‌های اسرائیل در اراضی فلسطین است که امکان حیات برای کشور آتی فلسطین را که دارای حاکمیت باشد، از بین می‌برد.

خبر دیگر اینکه مسئولان فلسطینی پیش نویس قطعنامه پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی را تا پایان ماه جاری میلادی تسلیم شورای امنیت سازمان ملل می‌کنند. هرچند احتمال وتوی این قطعنامه از سوی آمریکا بسیار زیاد است اما به گفته مقام‌های فلسطینی، رای منفی آمریکا به این قطعنامه مانع تلاش‌های آن‌ها در جهت تشکیل دولت فلسطین نخواهد شد. در این حال آویگدور لیبرمن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی تصریح کرد: ما با چالش‌های زیادی مواجه هستیم و شرایط سختی را تجربه می‌کنیم و موجودیت ما در اسرائیل به خطر افتاده است. وی خطاب به مقامات اتحادیه اروپا گفت: شما به جای حمایت از اسرائیل، هر روز آن را متهم می‌کنید. لیبرمن با بیان اینکه اسرائیل هر روز با فشارهای جدیدی مواجه می‌شود گفت: با توجه به شرایط پیچیده منطقه و شرایط ناآرام عراق، سوریه، یمن و لیبی باید اروپا نسبت به بحران امنیتی اسرائیل حساس‌تر باشد. از سوی 105 تن از ژنرال‌های بازنشسته و روسای اطلاعاتی اسرائیل در نامه‌ای به نخست‌وزیر این رژیم تأکید کردند روند دیپلماتیک با هدف صلح با فلسطینی‌ها را مد نظر قرار دهد.

اسرائیل، جنایتکار جنگی

سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی با ارتکاب جنایت جنگی علیه شهروندان غزه در جنگ 50 روزه اخیر، اقدامات جنایتکارانه‌ای را علیه غیرنظامیان مرتکب شده است. سازمان عفو بین‌الملل که مقر آن در لندن قرار دارد به هشت حمله ارتش رژیم صهیونیستی به خانه‌های مردم بدون هرگونه هشدار قبلی و کشته شدن 104 شهروند فلسطینی از جمله 62 کودک در این حملات اشاره کرد. خبر دیگر اینکه سازمان ملل از آغاز برنامه بازسازی نوار غزه پس از حمله اخیر رژیم صهیونیستی به این منطقه خبر داد.

منع عفو زندانیان فلسطینی

پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) قانون منع عفو زندانیان فلسطینی را چه براساس توافقنامه‌های سیاسی و چه در چارچوب تبادل اسیران تصویب کرد. این قانون به دستگاه قضایی این رژیم اختیار را می‌دهد که زندانیان فلسطینی را به ارتکاب قتل در شرایط استثنایی متهم کند و به این ترتیب این اتهام مانع از آزادی این افراد از سوی تل آویو می‌شود. در تحوّل دیگری روزنامه معاریو از موافقت رژیم صهیونیستی با طرح ساخت شهری جدید برای عرب‌های اسرائیلی در شمال سرزمین‌های اشغالی خبر داد و اعلام کرد که موافقت با این طرح پس از شش سال مخالفت با آن صورت گرفته است.

عملیات استشهادی

یک جوان فلسطینی 10 صهیونیست از جمله چند نظامی را با خودرو در محله شیخ جراح شهر قدس زیر گرفت. در این عملیات، دو شهرک نشین صهیونیست کشته و 14 صهیونیست دیگر زخمی شدند. در این عملیات شجاعانه جوان فلسطینی با شلیک گلوله پلیس نظامیان صهیونیست به شهادت رسید. در تحوّل دیگری انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در شهر اشدود واقع در جنوب فلسطین اشغالی یک کشته و یک زخمی بر جا گذاشت. سخنگوی پلیس رژیم صهیونیستی انگیزه این حمله را جنایی دانست. در این حال نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را مسئول این حادثه دانست. این در حالی است که پس از هلاکت دو صهیونیست در قدس، درگیری شدیدی میان جوانان فلسطینی و پلیس اسرائیل در اردوگاه «شعفاظ» رخ داد.